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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,414,600.00 510,655.00 4,866,597.885,377,252.88

3,003,800.00 6,000.00 2,837,786.21Sueldos Básicos 2,843,786.21

235,950.00 214,950.00 26,000.00Decimotercer Mes 240,950.00

232,450.00 0.00 208,450.00Decimocuarto Mes 208,450.00

975,000.00 121,785.00 924,965.00Dietas 1,046,750.00

717,400.00 144,920.00 772,980.00Jornales 917,900.00

250,000.00 23,000.00 96,416.67Beneficios 119,416.67

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,971,108.62 771,219.47 6,290,205.187,061,424.65

187,500.00 36,225.00 145,175.00Viáticos Nacionales 181,400.00

50,000.00 0.00 41,778.37Viáticos al Exterior 41,778.37

240,000.00 55,795.10 209,204.90Ceremonial y Protocolo 265,000.00

45,000.00 15,064.51 44,935.49Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00

20,000.00 1,040.75 18,959.25Telefonía Fija 20,000.00

45,000.00 9,643.77 45,356.23Telefonía Celular 55,000.00

190,000.00 5,270.00 184,730.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

190,000.00

120,000.00 1,585.01 83,414.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

85,000.00

20,000.00 3,088.50 31,911.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

300,000.00 59,500.00 129,100.00Servicios Jurídicos 188,600.00

70,000.00 0.00 110,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

110,000.00

30,000.00 6,975.35 38,024.65Servicio de Transporte 45,000.00
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50,000.00 1,640.00 63,360.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

44,563.22 1,555.00 18,008.22Comisiones y Gastos 
Bancarios

19,563.22

100,000.00 26,750.00 113,250.00Publicidad y Propaganda 140,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

1,840,000.00 243,997.03 1,748,828.25Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,992,825.28

2,269,045.40 297,789.45 2,811,468.33Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,109,257.78

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

100,000.00 5,300.00 202,700.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

208,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,496,000.00 121,580.32 1,297,419.681,419,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

50,000.00 80.00 54,920.00Productos de Papel y Cartón 55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

30,000.00 11,400.00 28,600.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

75,000.00 19,175.46 105,824.54Gasolina 125,000.00

240,000.00 41,688.92 198,311.08Diésel 240,000.00

55,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

40,000.00 -2,977.00 42,977.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

30,000.00 846.20 29,153.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

65,000.00 8,688.62 61,311.38Repuestos y Accesorios 70,000.00
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65,000.00 6,600.00 58,400.00Productos Químicos 65,000.00

50,000.00 1,400.00 48,600.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

0.00 1,677.22 118,322.78Tintas, Pinturas y Colorantes 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

300,000.00 10,130.90 114,869.10Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

125,000.00

350,000.00 22,135.00 250,865.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

273,000.00

50,000.00 735.00 49,265.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,457,427.44 806,602.52 5,589,694.766,396,297.28

90,000.00 7,760.00 92,240.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

100,000.00

1,734,522.70 292,854.45 1,620,512.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,913,366.45

2,130,999.74 240,811.32 2,142,839.39Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,383,650.71

1,501,905.00 265,176.75 1,734,103.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,999,280.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,271,771.05 2,359,376.24 8,048,528.4710,407,904.71

4,280,000.00 612,636.57 3,182,244.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,794,881.47

50,000.00 0.00 5,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 5,000.00

200,000.00 0.00 375.00Equipos para Computación 375.00

15,000.00 0.00 35,000.00Muebles Varios de Oficina 35,000.00

15,000.00 0.00 78,000.00Equipos Varios de Oficina 78,000.00
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0.00 0.00 12,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

12,000.00

0.00 357,901.46 192,098.54Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

550,000.00

3,711,771.05 1,388,838.21 4,543,810.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,932,648.24

26,610,907.11 4,569,433.55 26,092,445.97Total: 30,661,879.52

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2019Fecha del: 31/12/2019

USUARIO: JAIME.AMAYA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

07:36 a.m.
20/01/2020

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZÁN

20/01/2020 07:36:13 a.m. 4


